
Roberto Rodríguez Asaf
25.2 kW 25 de Noviembre de 2024

PDBT 806890400072

5,861 kWh $ 27,434

40 6,333 kWh $102

99.63 % BIMESTRE $ 27,332

$164,607.00 MXN $612.00 MXN $163,995.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 630 W 40 112 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.3 %



Propuesta 1 25 de Noviembre de 2024 10 de Diciembre de 2024

20240044

Roberto Rodríguez Asaf  

40 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

2 Solis  Inverter 10 kW

1 Solis  Inverter 5 kW

40 ESTRUCTURA

40 Mano de obra sistema interconectado

40 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 379,000.00

TOTAL (MXN) $ 379,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 164,607.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 163,995.00 $ 163,995.00 $ -215,005.00

2 $ 169,545.21 $ 630.36 $ 0.00 $ 168,914.85 $ 168,914.85 $ -46,090.15

3 $ 174,631.57 $ 649.27 $ 0.00 $ 173,982.30 $ 173,982.30 $ 127,892.15

4 $ 179,870.51 $ 668.75 $ 0.00 $ 179,201.76 $ 179,201.76 $ 307,093.91

5 $ 185,266.63 $ 688.81 $ 0.00 $ 184,577.82 $ 184,577.82 $ 491,671.73

6 $ 190,824.63 $ 709.48 $ 0.00 $ 190,115.15 $ 190,115.15 $ 681,786.88

7 $ 196,549.37 $ 730.76 $ 0.00 $ 195,818.61 $ 195,818.61 $ 877,605.49

8 $ 202,445.85 $ 752.68 $ 0.00 $ 201,693.16 $ 201,693.16 $ 1,079,298.65

9 $ 208,519.22 $ 775.26 $ 0.00 $ 207,743.96 $ 207,743.96 $ 1,287,042.61

10 $ 214,774.80 $ 798.52 $ 0.00 $ 213,976.28 $ 213,976.28 $ 1,501,018.89

11 $ 221,218.04 $ 822.48 $ 0.00 $ 220,395.57 $ 220,395.57 $ 1,721,414.45

12 $ 227,854.58 $ 847.15 $ 0.00 $ 227,007.43 $ 227,007.43 $ 1,948,421.89

13 $ 234,690.22 $ 872.57 $ 0.00 $ 233,817.66 $ 233,817.66 $ 2,182,239.54

14 $ 241,730.93 $ 898.74 $ 0.00 $ 240,832.19 $ 240,832.19 $ 2,423,071.73

15 $ 248,982.86 $ 925.70 $ 0.00 $ 248,057.15 $ 248,057.15 $ 2,671,128.88

16 $ 256,452.34 $ 953.48 $ 0.00 $ 255,498.87 $ 255,498.87 $ 2,926,627.75

17 $ 264,145.91 $ 982.08 $ 0.00 $ 263,163.83 $ 263,163.83 $ 3,189,791.58

18 $ 272,070.29 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 271,058.75 $ 271,058.75 $ 3,460,850.33

19 $ 280,232.40 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 279,190.51 $ 279,190.51 $ 3,740,040.84

20 $ 288,639.37 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 287,566.23 $ 287,566.23 $ 4,027,607.06

21 $ 297,298.55 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 296,193.21 $ 296,193.21 $ 4,323,800.28

22 $ 306,217.51 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 305,079.01 $ 305,079.01 $ 4,628,879.28

23 $ 315,404.03 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 314,231.38 $ 314,231.38 $ 4,943,110.66

24 $ 324,866.15 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 323,658.32 $ 323,658.32 $ 5,266,768.98

25 $ 334,612.14 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 333,368.07 $ 333,368.07 $ 5,600,137.05

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,968.3 7,300.9 7,651.8 7,976.2 6,667.4 5,896.1

Consumo actual 5,996.0 6,744.0 6,549.0 4,807.0 5,244.0 5,828.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


